

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 11.12.2024
FU-sak: 51/24		Arkivsaknr.:

Forskningsetisk dag

Bakgrunn

Redelighetsutvalget ved UiB skal bidra til fremme kunnskap om forskningsetikk og forebygge uredelighet i forskningen. Som ledd i arbeidet med å styrke forebyggende etikkarbeid vedtok universitetsstyret i 2023 en [kompetanseplan](#) for opplæring i forskningsetikk. Her har FU sammen med redelighetsutvalget ansvar for «institusjonsovergripende arrangement hvor forskningsetikk settes på dagsorden» ([FU-sak 12/23](#)).

I 2023 vedtok Redelighetsutvalget å arrangere en årlig konferanse ved Universitetet i Bergen med forskningsetikk som hovedtema, under navnet *Forskningsetisk dag*. I 2024 ble *Forskningsetisk dag* arrangert med temaet: *Publisering og medforfatterskap*. Arrangementet samlet over 110 deltakere, inkludert vitenskapelige ansatte fra UiB og eksterne fra HVL. Khrono dekket konferansen og publiserte et intervju med viserektor Benedicte Carlsen i artikkelen: [Vil kurse seniorforskere i forfatterskapsregler](#).

Evalueringen i etterkant var svært positiv, med særlig gode tilbakemeldinger på valg av tema og paneldiskusjonene. Flere deltakere fremhevet det faglige utbyttet og roste arrangementet som «et særdeles berikende tiltak» og «en utmerket måte å belyse et svært viktig tema». Det ble også uttrykt ønske om å strømmen arrangementet i fremtiden.

På bakgrunn av suksessen fra 2024 er det besluttet å arrangere *Forskningsetisk dag 2025* den 3. oktober 2025 i Storsalen ved UiB. Arrangementet vil være åpent for alle, med en særlig oppfordring til veiledere og PhD-kandidater om å delta.

I tråd med styrevedtaket ([Styresak 11/23](#)) vil FU ha ansvar for det faglige innholdet på konferansen. For å sikre et gjennomarbeidet og relevant program, foreslås det å opprette en programkomité, ledet av prodekan Marit Bakke.

Vi inviterer til diskusjon om mulige temaer for *Forskningsetisk dag 2025*. Forslag til tema kan også sendes per e-post til prodekan Marit Bakke etter møtet.

Det første møtet i programkomiteen planlegges i februar 2025 da programmet må være klart innen juni 2025.

Saken legges med dette frem for FU til orientering.